Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО,

принимая во внимание представленное Обществом с ограниченной ответственностью "ВТК"

заявление о приеме в члены СРО и наличие специалистов (ГИПов/ГАПов), сведения о которых

включены в Национальный реестр специалистов и руководителей в области инженерных

изысканий и архитектурно-строительного проектирования:

1. принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» Общество с ограниченной ответственностью

"ВТК", (ООО "ВТК") - ИНН 6165172443, г. Ростов-на-Дону.

1.1. В соответствии с представленным заявлением ООО "ВТК" имеет право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности);

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) - первый

уровень ответственности;

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров стоимостью до 25 000 000,00

(двадцати пяти миллионов) рублей (совокупная стоимость по таким договорам подряда,

заключаемым в течение одного года) - первый уровень ответственности.

1.2. Включить ООО "ВТК" в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» - номер по реестру

274, после уплаты в установленный срок вступительного взноса – 10 000,00 руб., взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда – 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным

уровнем ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств – 150 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности),

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис

или договор) на 2018 – 2019 гг.

1.3. Предупредить ООО "ВТК", что в соответствии с частью 12 статьи 55.6

Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, предоставления

документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на

2018 – 2019 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ООО "ВТК" уведомление о принятом

решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию в реестре членов

на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 2

Постановили:

2.1. «Коллегия рассмотрела информацию Министерства транспорта Республики Крым

(от 25.01.2018 г.) на запрос СРО АСС «ГПО ЮО» от 27.12.2017 г. № 17-383/Д и Рекомендацию

Дисциплинарного комитета СРО от 27.12.2017 г. № 5 об исключении ГУП РК

«КРЫМГИПРОДОР» (номер по реестру 235) из членов СРО, в связи с не устранением

нарушения, указанного в Предупреждении Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО ЮО»

от 21.11.2017 г. № 8 – не погашена задолженностью по уплате членских взносов за 2017 г. в

сумме - 72 000,00 руб., и принимает решения с 26.01.2018 г.:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ГУП РК «КРЫМГИПРОДОР» (номер

по реестру 235);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ГУП РК «КРЫМГИПРОДОР» (номер по реестру 235) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

- подготовить и направить ГУП РК «КРЫМГИПРОДОР» (номер по реестру 235)

Претензию по взысканию задолженности по уплате членского взноса за 2017 г. в сумме -

72 000,00 руб.

Информировать членов СРО о принятом Коллегией решении на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» (26 января 2018 г. в 14:00).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

2.2. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от

27.12.2017 г. № 6 об исключении ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) из членов СРО, в

связи с не устранением нарушения, указанного в Предупреждении Дисциплинарного комитета

СРО АСС «ГПО ЮО» от 21.11.2017 г. № 8 – не погашена задолженностью по уплате членских

взносов за 2017 г. в сумме - 72 000,00 руб., однако в связи с погашением задолженности за I-е

полугодие 2017 г. в сумме – 36 000,00 руб. принимает решение сохранить членство ООО НПФ

«ЭФА» (номер по реестру 165) в СРО АСС «ГПО ЮО»

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение».

2.3. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от

27.12.2017 г. № 7 об исключении ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 176) из

членов СРО, в связи с не устранением нарушения, указанного в Предупреждении

Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО ЮО» от 21.11.2017 г. № 8 – не погашена

задолженностью по уплате членских взносов за 2017 г. в сумме - 72 000,00 руб., и принимает

решение с 26.01.2018 г.:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер

по реестру 176);

- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении

ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 176) из членов СРО АСС «ГПО ЮО»;

- подготовить и направить ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 176)

Претензию по взысканию задолженности по уплате членского взноса за 2017 г. в сумме -

72 000,00 руб.

Информировать членов СРО о принятом Коллегией решении на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» (26 января 2018 г. в 14:00).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО и направить

в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

2.4. «Коллегия рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета СРО от

27.12.2017 г. № 8 об исключении ООО «ЮГ-Ресурс-XXI» (номер по реестру 181) из членов

СРО, в связи с не устранением нарушения, указанные в Предупреждении Дисциплинарного

комитета СРО АСС «ГПО ЮО» от 21.11.2017 г. № 8 – не погашена задолженностью по уплате

членских взносов за 2016-2017 гг. в сумме - 108 000,00 руб. и Предупреждении

Дисциплинарного комитета СРО АСС «ГПО ЮО» от 08.12.2017 г. № 9 – неполное

представление членом СРО сведений (документов) в Национальный реестр специалистов и

руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного

проектирования, однако в связи с погашением задолженности за II-е полугодие 2016 г. и

I-е полугодие 2017 г. в сумме – 72 000,00 руб. принимает решение сохранить членство

ООО «ЮГ-Ресурс-XXI» (номер по реестру 181) в СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Контрольному комитету взять на контроль представление членом СРО - ООО

«ЮГ-Ресурс-XXI» (номер по реестру 181) сведений (документов) в Национальный реестр

специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-

строительного проектирования в срок до 02.02.2018 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 4

Постановили: «Вынести 26.01.2018 г. (в 14:00) для утверждения на внеочередном

Общем собрании членов СРО отчет Исполнительного директора о работе Исполнительного

органа СРО АСС «ГПО ЮО» за 2015 г.-2017 гг.».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 5

Постановили: «Вынести 26.01.2018 г. (в 14:00) для утверждения на внеочередном

Общем собрании членов СРО вопрос о выборах единоличного Исполнительного органа

управления СРО АСС «ГПО ЮО».

Выдвинуть кандидатуру единоличного Исполнительного органа управления СРО АСС

«ГПО ЮО» - Доценко Натальи Ивановны».

Председатель Коллегии

СРО АСС «ГПО ЮО»                                                                         Ю.Н. Трухачев

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 6

Постановили: «Принимая во внимание предложение членов СРО - ООО МЭП

«ЭНЕРГОАЭРА» (номер по реестру 78) и ООО «НПО «ЮРГЦ» (номер по реестру 97) о

приостановлении действия документа СРО – «Требования к условиям страхования

ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика», в связи с

невозможностью выполнения требований указанного документа, из-за отсутствия предложений

со стороны страховых компаний –  до настоящего времени не утверждены типовые требования

(правила, стандарты) и т.п.

Коллегия СРО считает целесообразным согласовать приостановлении действия

документа СРО АСС «ГПО ЮО» - «Требования к условиям страхования ответственности

членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров и функций технического заказчика» до утверждения  страховыми

компаниями типовых требований (правил, стандартов) и т. п., и включить в Повестку дня

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» (26 января 2018 г. в 14:00)

вопрос о приостановлении действия указанного документа СРО АСС «ГПО ЮО» и вынесение

вопроса об утверждении указанного документа на очередном Общем собрании членов СРО

АСС «ГПО ЮО» (апрель-май 2018 г.)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 7

Постановили: «Коллегия СРО считает целесообразным согласовать внесение

изменений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» - «Регламент (Правила контроля) осуществления

функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО ЮО», изложив текст настоящего

документа в следующей редакции:

- п. 2.12. Предметом плановой проверки является:

- соблюдение членами СРО требований законодательства РФ о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, Стандартов на процессы выполнения работ по

подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением;

- исполнение членами СРО обязательств по договорам подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров не

реже, чем один раз в год;

- исполнение членами СРО обязательств по договорам выполнения функций технического

заказчика, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров не реже,

чем один раз в год;

- деятельность членов СРО, связанная с подготовкой проектной документации на особо

опасные, технически сложные и уникальные объекты не реже, чем один раз в год;

- соблюдение членами СРО требований Правил, Стандартов СРО и других внутренних

документов СРО, определяющих профессиональную деятельность члена СРО при подготовке

проектной документации и выполнении функций технического заказчика;

- выполнение обязательств членами СРО перед СРО и Национальным объединением в

соответствии с документом СРО – «Положение о членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» (в том числе: о

требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного

взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)»;

- п. 4.3. Плановая проверка проводится за период деятельности члена СРО, не превышающий

одного года или три года, если член СРО не заключает договоры подряда на подготовку проектной

документации и на исполнение функций технического заказчика с использованием конкурентных

способов заключения договоров, и не осуществляет подготовку проектной документации особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов,

и включить в Повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО»

(26 января 2018 г. в 14:00) вопрос об утверждении внесения изменений в указанный документ».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 9

Постановили: «Вынести 26.01.2018 г. (в 14:00) для утверждения на внеочередном

Общем собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» следующую Повестку дня.

Повестка дня:

1. О принятии решения Коллегией СРО об исключении ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер по

реестру 176) и ГУП РК «КРЫМГИПРОДОР» (номер по реестру 235) из членов СРО (информация).

2. Отчет Исполнительного директора о работе Исполнительного органа СРО АСС «ГПО ЮО»

за 2015-2017 гг.

3. Утверждение отчета Исполнительного директора о работе Исполнительного органа СРО

АСС «ГПО ЮО» за 2015-2017 гг.

4. Об избрании единоличного Исполнительного органа управления СРО АСС «ГПО ЮО».

5. О приостановлении действия документа СРО АСС «ГПО ЮО» – «Требования к условиям

страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа» за неисполнение или ненадлежащие исполнение

обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического

заказчика», предложение членов СРО - ООО МЭП «ЭНЕРГОАЭРА» (номер по реестру 78) и

ООО «НПО «ЮРГЦ» (номер по реестру 97).

6. Об утверждении изменений в документ СРО АСС «ГПО ЮО» – «Регламент (Правила

контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО ЮО».

7. Разное.

7.1.  О погашении членами СРО АСС «ГПО ЮО» задолженности по уплате ежегодных

членских взносов за 2017 г.».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 10

Пункт 10.1.

Постановили: «Принимая во внимание информационное письмо (Вх. от 22.01.2018 г.

№ 003) АНО «Национальное агентство устойчивого развития» о конкурсе «Национальная

Премия в области экологической архитектуры и строительства «Эко_тектоника», поручить

Исполнительной дирекции СРО подготовить информацию для членов СРО о проведение

указанного конкурса и разместить на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 10

Пункт 10.2.

Постановили: «Принимая во внимание информационное письмо (Вх. от 22.01.2018 г.

№ 004) Российского фонда «Экономика и управление» о семинаре «Новая система правового

регулирования в сфере ценообразования и сметного нормирования в строительстве» по

разъяснению применения государственно-сметных нормативов и сметных цен строительных

ресурсов, размещаемых на сайте Федеральной государственной информационной системы

ценообразования в строительстве (ФГИС ЦС), поручить Исполнительной дирекции СРО

направить по электронной почте информацию для членов СРО о проведение указанного

семинара».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 2 от 26.01.2018 г.

Вопрос № 10

Пункт 10.5.

Постановили: «Поручить Исполнительной дирекции СРО проинформировать членов

СРО, по электронной почте, о приказе Минстроя РФ от 22.12.2017 г. № 1700/пр «О внесении

изменения в порядок ведения национального реестра специалистов в области инженерных

изысканий и архитектурно-строительного проектирования, национального реестра

специалистов в области строительства, включения в такие реестры сведений о физических

лицах и исключения таких сведений, внесения изменений в сведения о физических лицах,

включенные в такие реестры, утвержденный приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 688/пр».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.